

Śląskie Forum Skarbników przy Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej
Ośrodek Kształcenia Samorządu Terytorialnego im. Waleriana Pańki w Katowicach

KANCELARIA SENATU



03980200498454
RPVV/18868/2021 P zał.
2021-08-30 rej. Borczon Szymon

Chorzów, 26 sierpnia 2021r.

Pan Kazimierz Kleina
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych
Senatu RP

Skarbnicy Państwa Przewodniczący!

W imieniu Śląskiego Forum Skarbników pragniemy przedstawić swoje stanowisko w sprawie ustawy z dnia 11 sierpnia 2021r. podjętej przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej i przekazanej do Senatu o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw.

Po zapoznaniu się z Ustawą, jako osoby zajmujące kluczowe stanowiska w jednostkach samorządu terytorialnego związane z dysponowaniem środkami publicznymi, zwracamy uwagę na pominięcie w ustawie osób zatrudnionych na podstawie powołania, a więc zastępców wójtów (burmistrzów, prezydentów miast), jak również skarbników gmin, skarbników powiatów, skarbników województw.

Prawidłowa realizacja zadań każdej jednostki samorządu terytorialnego, szczególnie w dzisiejszych czasach przy stale zmniejszanych nam dochodach własnych, wymaga wysoce specjalistycznej wiedzy z zakresu finansów publicznych i jednocześnie pociąga za sobą ogromną odpowiedzialność za prawidłowość i transparentność podejmowanych działań.

Skarbnik, jako jedna z niewielu osób funkcyjnych ma ustawowo określone wymagania formalne oraz przypisane obowiązki, w tym również odpowiedzialność za zgodność z prawem dokonywanych operacji finansowych. Wyrażamy zdziwienie, że przy tak odpowiedzialnej pracy i szerokim zakresie obowiązków pracownicy samorządowi zatrudnieni na podstawie powołania zostali w Ustawie całkowicie pominięci.

W imieniu Śląskiego Forum Skarbników zwracam się z wnioskiem o zmianę zapisów Ustawy w zakresie wynagrodzenia pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie powołania.

Z wyrazami szacunku

Skarbnik Miasta Chorzów
Przewodnicząca Śląskiego Forum Skarbników

Do wiadomości:

1. Pani Elżbieta Witek, Marszałek Sejmu RP
2. Komisja Finansów Publicznych (Sejm RP)